INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
determine à Secretaria de Segurança
Cidadã o aumento das rondas ostensivas
n o  b a i r r o  J a r d i m  I p a n e m a ,
especi f icamente nas Ruas Pádua,
Cisplatina e Aluísio de Castro.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas no bairro Jardim
Ipanema, especificamente nas Ruas Pádua, Cisplatina e Aluísio de Castro.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores da região, os
quais informam que a falta de segurança no bairro tem ocasionado aumento de ocorrências
de assalto a pedestres, principalmente de manhã, quando assaltantes aproveitam para
abordar pedestres que estão nos pontos de ônibus pelas vias, aguardando para irem ao
trabalho. Ressaltamos a necessidade de urgência no atendimento do pedido, visto o
prejuízo que tem causado aos moradores, bem como medo e insegurança.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de junho de 2024.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-11T13:53:19-0300